

s.registrator@regeringskansliet.se,
s.fs@regeringskansliet.se

Trafikverkets remissyttrande gällande Nästa steg på vägen mot en mer jämlik hälsa (SOU 2017:47)

Yttrande

Trafikverket tillstyrker i princip de förslag som förs fram men har följande synpunkter på materialet.

Utifrån ett samhällsplaneringsperspektiv finns det strukturella faktorer som påverkar barns möjligheter till hälsosamma levnadsvanor. En sådan faktor är närheten till skola och förskola, då barn som har ett kort avstånd till skolan går och cyklar i betydligt högre utsträckning än andra barn.

I kapitel 4.5 under rubriken Luftkvalitet, buller och tillgång till grönområde finns en skrivning om att trafik är en gemensam källa till såväl luftföroreningar som buller och att effekterna av exponeringen förefaller adderas till varandra. Trafikverket vill understryka att detta gäller för motoriserad trafik och inte cykel- eller gångtrafik.

Det finns en diskussion om förtätning i kapitel 4.5.3 och att sådan leder till bättre tillgänglighet. Detta behöver dock bland annat ställas mot att tillgången till grönytor för barn kan minska vid förtätning vilket kan påverka möjligheten till fysisk aktivitet.

Det är viktigt att cyklingen ökar på ett sätt så att det leder till en både ökad och säker cykling. Detta kan gärna förtydligas under rutan Fysisk aktivitet och matvanor i kapitel 4.6.3.

Det är viktigt att även se över standarden i den redan existerande fysiska miljön och inte bara nybyggnationer. Dessa områden har ofta en sämre standard avseende exempelvis miljö- och buller.

Handelscentrum i perifera lägen kan leda till en större ojämlikhet avseende transporter då biltrafik oftast är det enda möjliga alternativet att nå dessa.

I övrigt har Trafikverket inte några synpunkter på beskrivningar och förslag.

Föredragande, samråd och sakgranskning

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Lena Erixon. Föredragande har varit Maja Edvardsson, enhet Användbarhet. I den slutliga handläggningen har Planeringsdirektör Stefan Engdahl deltagit. Samråd har skett med Maria Krafft, Måldirektör, Ulrika Wennergren, Enhetschef Användbarhet.



Lena Erixon
Generaldirektör